Presidente da Câmara Municipal de Caminha, tomou a decisão de contratar em 30 de dezembro de 2025, ao
abrigo do disposto no Cláusula 36.º do Código dos Contratos Públicos (CCP).

Cláusula 4.º
Preço Base

1- Está definido como preço base para este procedimento o montante de € 143.400,00 (cento e quarenta e três mil e
quatrocentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, dividido pelos seguintes lotes:

Lote 1 - Limpeza nas Piscinas Municipais-Vila praia de Ancora, no valor de € 35.000,00 (trinta e cinco mil
euros) acrescido de IVA;

Lote 2 – Limpeza de Teatro Municipal Valadares, Cineteatro dos Bombeiros Voluntários de Vila Praia de
Âncora, Forte da Lagarteira - Vila Praia de Âncora, Museu Municipal de Caminha, Torre do Relógio – Caminha, Edifício
Paços do Concelho e, Limpezas Extra, por Ocasião de Eventos, até ao máximo de 400 horas por ano, no valor de €
50.000,00 (cinquenta mil euros) acrescidos de IVA;

Lote 3 – Limpeza dos Edifícios Administrativo em Caminha e GAM-Gabinete de Apoio ao Munícipe em Vila
Praia de Ancora, no valor de € 41.000,00 (quarenta e um mil euros) acrescidos de IVA;

Lote 4 - Limpeza Biblioteca Municipal de Caminha, no valor de € 17.400,00 (dezassete mil e quatrocentos
euros) acrescidos de IVA;

O(s) contrato(s) tem a duração de 24 meses, sendo não renovável.

Cláusula 5.º
Consulta do processo e fornecimento de exemplares

1. As peças do Concurso, estão disponíveis para consulta dos interessados no Gabinete de Aprovisionamento do